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 سبک
راه جلوگیری از مکیدن انگشت توسط کودکانزندگی

الهام  سیما  سلامت  شبکه  کودک  مادر  برنامه  در 
هیأت  عضو  و  مو  و  پوست  متخصص  بهرنگی، 
علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران در خصوص 
پوسته ریزی کنار ناخن های دست در کودکان 

به گفت وگو پرداخت.
که  مطلب  این  بیان  یا  برنامه  کارشناس 
شایع  بسیار  کودکان  در  ناخن  مشکلات 
ناخن  اطراف  است، پوسته ریزی و خشکی 

کودکان را از شایعترین این موارد ذکر کرد.
خشکی  و  ریزی  پوسته  دلیل  شایع ترین  وی 
زیاد  شستشوی  شامل  را  کودک  ناخن های  اطراف 
دست ها، قرار دادن انگشتان دست در دهان و کندن پوست 
کنار ناخن ها توسط خود کودک دانست و گفت: در مواردی که این مشکلات به دنبال 
شستشوی زیاد دستها اتفاق می افتد، استفاده از مرطوب کننده های مخصوص دست 

و ناخن ها بعد از هر بار شستشوی دست ها توصیه می شود.
وی افزود: برای جلوگیری از مکیدن انگشت کودکان، می توان با استفاده از پماد 
دکسپانتنول کنار ناخن ها و ایجاد طعم تلخ، کودک را از ادامه این رفتار منع کرد، در 

موارد شدیدتر مکیدن انگشت باید از مشاور کودک و نوجوان کمک گرفت.
این متخصص پوست و مو، چرب کردن مکرر پوست اطراف ناخن ها را، یکی از راه 

حل های درمان پوسته پوسته شدن کنار ناخن های دست در این کودکان ذکر کرد.
کارشناس برنامه در پاسخ به این سوال که آیا کمبود مواد مغذی، املاح و ویتامین ها 
می تواند عامل ایجاد این عارضه باشد؟ گفت: به غیر از پوسته ریزی کنار ناخن ها، 
لایه لایه شدن صفحه ناخن و یا قاشقی شدن و فرو رفتن صفحه ناخن ها نیز از دیگر 
مشکلات شایع ناخن ها در کودکان استهیچ کدام از این مشکلات نشانی از کمبود هیچ 

ماده غذایی در بدن کودک نیست.
بهرنگی ادامه داد: البته در اولین مراجعه این کودکان، آزمایش های ضروری از جمله 
کم خونی، هورمون های تیروئید و کمبود ویتامین D، بررسی می شود و در صورت نبود 
هیچ گونه مشکل با تجویز پمادهای مرطوب کننده مخصوص ناخن ها، این مشکلات 

مرتفع خواهد شد.
کارشناس برنامه در پاسخ به این سوال که حضور لکه های سفید رنگ بر روی ناخن ها 
نشانه چیست؟، گفت: برخلاف تصور عامه، حضور این لکه ها نشان دهنده کمبود 

کلسیم نیست و این فکر تنها یک باور غلط است.
وی ادامه داد: این علامت بیشتر فیزیولوژیک و گاهی هم ناشی از ضربه به 
ناخن ها است، نوجوانانی که زیاد تایپ می کنند یا با دکمه های موبایل و صفحه 
کیبورد کار می کنند و یا حتی با آلات موسیقی کار می کنند، ممکن است دچار این 

لکه ها شوند.
وی به آنها توصیه کرد: ناخن های بلندی نداشته باشند تا صدمات به حداقل برسد.

بهرنگی در پاسخ به این سوال که اگر درمان های معمول موثر واقع نشد، چه کنیم؟ 
گفت: در موارد شدید استفاده از داروهای ترکیبی توسط متخصص پوست توصیه 
می شود؛ البته اگر علل زمینه ای که شامل ناخن جویدن و یا کندن پوست اطراف 
ناخن است ترک نشود، این درمان ها موثر واقع نخواهد شد و جهت برطرف شدن این 

عادات، مراجعه به روانپزشک توصیه می شود.
این متخصص پوست در پاسخ به این سوال که در چه صورتی داروهای ترکیبی حاوی 
استروئید خواهند بود؟،گفت: اگر اطراف ناخن التهاب و قرمزی ایجاد شده باشد، 

احتمال تجویز کوتاه مدت ترکیبات استروئیدی وجود دارد.
بهرنگی در پاسخ به این سؤال که افتادن ناخن به چه دلیل اتفاق می افتد؟ گفت: به 
دلیل عفونت های ویروسی مانند آنفولانزا و کرونا خط عرضی بر صفحه ناخن ها ایجاد 
می شود که از محل خط ها ناخن ها شروع به افتادن می کنند که به دلیل زمانبر بودن 

رشد صفحه جدید ناخن ها، معمولا والدین احساس نگرانی می کنند.
وی ادامه داد: به دلیل استرسی که به سلول های زایای ناخن ) ماتریکس ناخن( در 
اثر بیماری های تب دار شدید وارد می شود، همچنین پوست، مو و ناخن ها نسبت 
به بیماری های تب دار واکنش نشان می دهند.)مو دچار ریزش و ناخن را دچار قطع 

شدن صفحه ناخن می کند(
متخصص پوست و مو به والدین اطمینان داد: این تغییرات گذرا است و فقط چند 

ماهی طول می کشد تا صفحه جدید ناخن ها در کودک ایجاد شود.
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پیکسل فولد احتمالا سنگین تر از 
گلکسی زد فولد ۴ خواهد بود

اولین گوشی تاشو گوگل به باتری حجیم تری 
مجهز  سامسونگ  تاشو  پرچمدار  به  نسبت 

خواهد بود.
و  شایعات  گذشته،  ماه  چند  طی  در 
اولین  پیرامون  زیادی  رسمی  غیر  گزارش های 
فولد  پیکسل  به  موسوم  گوگل  تاشو  گوشی 
از  بخشی  و  طراحی  که  است  شده  منتشر 
کرده  فاش  را  گوشی  این  فنی  مشخصات 
پیکسل  می رود  انتظار  راستا،  این  در  است. 
فولد سرانجام در طی سال جاری میلادی برای 
بازارهای جهانی عرضه شود. چند وقت پیش 
پیکسل فولد در تصاویر رندری باکیفیتی دیده 
و  وزن  پیرامون  تازه ای  اطلاعات  حالا  و  شد 

حجم باتری آن منتشر شده است.
ظاهرا  فولد  پیکسل  گزارش،   این  طبق 
بود  خواهد   ۴ فولد  زد  گلکسی  از  سنگین تر 
گوشی  دو  این  بین  رقابت  می شود  باعث  که 
اذعان  قبلی  شایعات  که  چرا  شود  شدید تر 
داشته اند پیکسل فولد به عنوان رقیب گلکسی 
زد فولد ۴ روانه عرضه خواهد شد. البته یک 
گزارش دیگر توجیه قابل قبولی برای سنگینی 
پیکسل فولد ارائه کرده است. در این شایعه 
جدید ذکر شده است که پیکسل فولد از باتری 
حجیم تری نسبت به گلکسی زد فولد ۴ بهره 

خواهد برد. 
باتری  دقیق  ظرفیت  هنوز  که  حالی  در 
این  است،  نشده  مشخص  را  فولد  پیکسل 
گزارش ادعا کرده است ظرفیت باتری گوشی 
تاشو گوگل نزدیک به ۵۰۰۰ میلی امپر ساعت 
میلی امپر   ۴۴۰۰ باتری  توجه  با  بود.  خواهد 
 ۴۵۲۰ باتری  و   ۴ فولد  زد  گلکسی  ساعتی 
میلی امپر ساعتی اوپو فایند N۲، پیکسل فولد 
به احتمال زیاد به باتری بالای ۴۷۰۰ میلی امپر 

ساعتی مجهز خواهد بود.
اذعان داشته  این گزارش  شایان ذکر است 
است پیکسل فولد از نظر وزنی در حدود یک 
تبلت کوچک خواهد بود که شاید خبر خوبی 
این  کلی  ابعاد  که  چرا  نباشد  کاربران  برای 
اندازه های یک تبلت نیست  گوشی در حد و 
و کاربران به نوعی مجبور هستند وزن آن را 
تحمل کنند. برای مقایسه، گلکسی زد فولد از 
وزن ۲۶۳ گرمی بهره می برد که در تحمل وزن 

آن برای کاربران راحت تر است.  
در  که  همانطور  کرد  اشاره  باید  نهایت  در 
تصویر بالا مشخص است، ابعاد گوشی پیکسل 
فولد )رنگ قرمز( با ابعاد دو گوشی اوپو فایند 
N۲ )رنگ سبز(  و گلکسی زد فولد ۴ )رنگ آبی( 
 ،N۲ مقایسه شده است. به مانند اوپو فایند
پیکسل فولد در حالت افقی باز خواهد شد در 
حالی که گلکسی زد فولد ۴ به حالت عمودی 
از  شده  فاش  نقشه راه  براساس  می شود.  باز 
برنامه های آتی گوگل، پیکسل فولد احتمالا در 
طی کنفرانس توسعه دهندگان I/O که در ماه 
مه میلادی برگزار می شود رونمایی خواهد شد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

با طراحی جدید قسمت  کادیلاک XT۴ مدل ۲۰۲۴  فیس لیفت 
دماغه و داشبورد کاملاً تازه که از لیریک الهام گرفته معرفی شده 

است.
روی  سلستیک  و  لیریک  مدل های  معرفی  با  کادیلاک  هرچند 
 XT۴ مدل های الکتریکی تمرکز کرده است اما رونمایی از فیس لیفت
نشان می دهد که این شرکت مدل های بنزینی خود را هم فراموش 
راهی  آینده  تابستان  قرار است  نکرده است. XT۴ مدل ۲۰۲۴ که 

بازار شود، از دماغهٔ کاملاً جدیدی با جلوپنجرهٔ مدرن و چراغ های 
دوقسمتی بهره می برد. این چراغ ها بلافاصله جلب توجه می کنند زیرا 
حالا چراغ های اصلی جلو زیر راهنماهای LED باریکی قرار گرفته اند 

که به دی لایت های عمودی متصل هستند.
دیگر تغییرات XT۴ مدل ۲۰۲۴ اما جزئی بوده و شامل رینگ های ۱۸ 
و ۲۰ اینچی جدید، لیست تازه رنگ های بیرونی و اصلاح جزئی سپر 
عقب با شبرنگ ها و سر اگزوزهای جدید می شود. علاوه بر این، بین 

تیپ های خودرو هم تفاوت های ظریفی وجود دارد و تیپ اسپرت با 
نمای جلویی تهاجمی تر، رینگ های منحصربه فرد و تریم های مشکی 
متمایز شده است؛ اما با وجود این به روزرسانی های بیرونی، بزرگ ترین 
تغییرات کراس اوور ساب کامپکت کادیلاک در داخل رخ داده است 
یعنی جایی که صفحه آمپر آنالوگ و نمایشگر ۸ اینچی قبلی حالا با 
داشبورد کاملاً جدیدی جایگزین شده که به صفحه نمایش خمیدهٔ ۳۳ 

اینچی با وضوح ۹K مجهز است.
این نمایشگر قابل تنظیم بوده و دسترس آسانی را به سرویس های 
گوگل مثل نقشه و گوگل پلی فراهم می کند. خریداران همچنین از 
اینترنت وای فای ۵G و همین طور اندروید اتو و اپل کارپلی بی سیم هم 
بهره مند خواهند بود. داشبورد جدید XT۴ اما علاوه بر این نمایشگر 
بزرگ به دریچه های هوای باریک و تزئینات آلومینیومی هم مجهز 
شده است. سیستم صوتی AKG با ۱۳ بلندگو به همراه تریم ها و 
ترکیب های رنگی جدید مثل مشکی پیانو در تیپ لاکچری یا تریم فیبر 
کربنی در تیپ اسپرت هم از دیگر ویژگی های داخلی این کراس اوور 

لوکس آمریکایی هستند.
ترمز  شامل   XT۴ استاندارد  کمک رانندهٔ  و  ایمنی  سیستم های 
اضطراری با قابلیت تشخیص عابرین پیاده و دوچرخه سواران، هشدار 
خروج از خط، دستیار حفظ حرکت میان خطوط و چراغ های جلوی 
اسپرت  و  لاکچری  پریمیوم  تیپ های  درحالی که  می شود  خودکار 
ایمنی فعال شامل کروز کنترل تطبیقی، ترمز  پکیج  به  می توانند 
خودکار دنده عقب و تشخیص علائم جاده مجهز شوند. بااین حال، 
در این ماشین هنوز خبری از سوپر کروز نیست ولی به گفتهٔ مقامات 

کادیلاک، در آینده ارائه خواهد شد.
زیر کاپوت کوچک ترین کراس اوور کادیلاک هیچ تغییری صورت 
نگرفته و همچنان شاهد همان موتور ۲ لیتری چهار سیلندر توربو 
هستیم که ۲۳۵ اسب بخار قدرت و ۳۵۰ نیوتن متر گشتاور تولید 
می کند. این موتور به یک گیربکس ۹ سرعتهٔ اتوماتیک متصل است 
که نیرو را به چرخ های جلو انتقال می دهد اما امکان سفارش سامانهٔ 
چهارچرخ محرک هم وجود خواهد داشت. قیمت کادیلاک XT۴ مدل 

۲۰۲۴ در زمانی نزدیک به عرضه اعلام خواهد شد.

سیارکی که توسط فضاپیمای »لوسی« ناسا قرار است مورد کاوش 
قرار بگیرد نام شگفت انگیزی دریافت کرده است.

 )Dinkinesh( »به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، با »دینکینش
آشنا شوید. سیارک کوچک کمربند اصلی که در ماه نوامبر سال 
میلادی جاری توسط فضاپیمای لوسی مورد بازدید قرار خواهد گرفت.
اولین سیارکی که توسط فضاپیمای لوسی ناسا مورد بازدید قرار 
گرفت، سرانجام نامگذاری شده است. این سیارک کوچک در کمربند 
اصلی سیارک ها میان مریخ و مشتری قرار دارد و نام »دینکینش« را 
از آن خود کرده است که در زبان اتیوپی به معنای »شما شگفت انگیز 

هستید«، است.
دینکینش در سال ۱۹۹۹ کشف شد، اما مانند میلیون ها سیارک 
دیگر کمربند اصلی، نامی به آن داده نشد و تنها زمانی که مدارش 
به خوبی مشخص شد، یک شماره دریافت کرد. این سیارک که ابتدا 
با نام موقت خود به عنوان »VD۵۷ ۱۹۹۹« شناخته می شد، بعدها 
با نام ۱۵۲۸۳۰ وارد فهرست شد. و یک نام جدید مناسب تنها زمانی 
پیشنهاد شد که این سنگ به عنوان هدفی برای ماموریت لوسی ناسا 

انتخاب شد.
علاقه مندان به تکامل ممکن است با نام دینکینش آشنا باشند زیرا 
 Australopithecus« این نامی جایگزین برای اسکلت فسیل شده

afarensis« معروف به »لوسی« است که در سال ۱۹۷۴ در اتیوپی 
کشف شد.

کیت نول)Keith Noll(، دانشمند پروژه لوسی در مرکز پروازهای 
فضایی گادرد ناسا، می گوید: این ماموریت به خاطر لوسی نامگذاری 
شد، زیرا همانطور که آن فسیل درک ما از تکامل انسان را متحول 
کرد، ما انتظار داریم که این ماموریت، انقلابی در درک ما از منشا و 

تکامل منظومه شمسی ایجاد کند.
دینکینش اولین مورد از یک تور بازدید از سیارک ها برای فضاپیمای 
لوسی خواهد بود که در روز یکم نوامبر ۲۰۲۳ به این سیارک می رسد. 
این سیارک در ابتدا بخشی از تور ۱۲ ساله لوسی نبود که طی آن از ۹ 

سیارک دیگر نیز بازدید می شود، و اسم آن در ماه ژانویه اضافه شد.
دینکینش از آن جهت به برنامه سفر لوسی اضافه شد که اپراتورهای 
فضاپیما فکر می کنند که این سیارک کوچک می تواند برای آزمایش 
سیستم مبتکرانه ردیابی پایانه این کاوشگر مورد استفاده قرار گیرد. 
این سیستم به لوسی این امکان را می دهد تا از سیارک هایی که با 

سرعت بالا از کنار آنها می گذرد، به طور دقیق تصویربرداری کند.
دینکینش کمتر از نیم مایل )زیر یک کیلومتر( قطر دارد و قبل 
از اینکه فضاپیمای لوسی ماموریت علمی اصلی خود را برای بررسی 
سیارک های تروجان سیاره مشتری که پیش از این کاوش نشده اند، 

تصویربرداری  قابلیت های  از  عالی  آزمایشی  می توان  کند،  آغاز 
پرسرعت لوسی با استفاده از این سیارک انجام داد.

ستاره شناسان بر این باورند که سیارک های تروجان بقایای فسیل 
شده اجرامی هستند که سیارات منظومه شمسی را بیش از ۴.۵ 

میلیارد سال پیش تشکیل داده بوده اند.

معرفی فیس لیفت کادیلاک XT4 با ظاهر شیک تر و کابین مشابه لیریک

انتخاب یک نام شگفت انگیز برای سیارک مورد هدف کاوشگر ناسا

ویترین

مجموعه آثار شکسپیر به چاپ 
چهاردم رسید

چاپ چهاردهم دوره دو جلدی مجموعه آثار 
نمایشی »ویلیام شکسپیر« با ترجمه علاءالدین 
پازارگادی توسط انتشارات سروش به بازار نشر 

عرضه شد.
به گزارش مهر، چاپ چهاردهم دوره دو جلدی 
مجموعه آثار نمایشی »ویلیام شکسپیر« ترجمه 
انتشارات  توسط  به تازگی  پازارگادی  علاءالدین 

سروش روانه بازار نشر شده است.
م.(   ۱۵۶۴۱۶۱۶( شکسپیر  ویلیام 
که  است  انگلیسی  شاعر  و  نمایش نامه نویس 
نمایش نامه های او را به چند دسته کلی می توان 
)همچون  غنایی  نمایش نامه های  کرد:  تقسیم 
رومئو و ژولیت(، نمایش نامه های کمدی )مانند 
نمایش نامه های  هیچ(،  برای  بسیار  هیاهوی 
تاریخی )نظیر هنری ششم(، و تراژدی )همچون 
هملت(. او غزل های پرُشماری نیز سروده است.

کتاب حاضر مجموعه ۲۷ تراژدی و کمدی از 
اوست که همگی را مرحوم علاءالدین پازارگادی 
و کلام  زبان  است.  ترجمه کرده   )۱۲۹۲۱۳۸۳(
رازآلود شکسپیر سرشار از رمز و نماد است و 
مترجم در برگرداندن زبان او به فارسی تلاش 
فراوان کرده و رنج تحقیق بسیار را برخود هموار 

کرده است.
در این کتاب از کل نمایشنامه های شکسپیر 
که ۳۶ نمایشنامه شامل ۱۲ تراژدی، ۱۵ کمدی 
و ۹ نمایشنامه تاریخی است، ۲۷ نمایشنامه، 
شکسپیر  کمدی های  و  تراژدی ها  کلیه  یعنی 
آمده و به همین دلیل در دو جلد منتشر شده 
است. جلد اول شامل ۱۳ نمایشنامه و جلد دوم 
۱۴ نمایشنامه و به ترتیب سال های تحریر اصل 

آثار است.
این نخستین بار است که مجموعه ای با این 
آثار نمایشی شکسپیر، به صورت یکجا،  تعداد 
پازارگادی  می شود.  منتشر  فارسی  زبان  به 
نمایش نامه های غنایی را نیز جزو نمایش نامه های 

تراژیک آورده است.
علاءالدین پازارگادی )۱۲۹۲۱۳۸۳( نویسنده و 
مترجم ایرانی است. وی دارای مدرک کارشناسی 
در رشته تاریخ، کارشناسی ارشد در رشته تعلیم 
و  سیاسی  علوم  رشته  در  دکتری  و  تربیت  و 
اقتصادی از دانشگاه آکسفورد انگلستان است. 
او را بنیان گذار رشته »زبان و ادبیات انگلیسی« 
در ایران می دانند. چاپ چهاردهم این کتاب در 
دو جلد ۱۸۸۲ صفحه ای رقعی، شمارگان ۵۰۰ 
نسخه و با قیمت دوره دو جلدی ۵۸۰ هزار تومان 

عرضه شده است.
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